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PROJEKT - VENDIM

Nr. daté. 2025

MBI MIRATIMIN E KRITEREVE TE DHENIES S NDIHMi.S EKONOMIKE
NGA FONDI I KUSHTIEZUAR PiiR BLLOK-NDIHMI‘N SI DHE NGA FONDET
E BUXHETIT VENDOR.

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore, neni 9 pika 1/a, pika 1/b neni
30 pika 6 dhe 7 neni 54, pika k dhe n neni 24, Ligji nr. 57/2019, “Pér asistencen sociale
ne Republiken e Shqiperise” neni 21, Vendimin nr 617 date 22.9.2022,Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr 597 dat& 4.9.2019 t& K&shillit te Ministrave”Pér
pércaktimin e procedurave ,t&€ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pé&rdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtezuar pér
ndihmén ekonomike “’t &€ ndryshuar Udh&zimin nr. 5 dat& 17.02.2017, pika 1 dhe 4,
“Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar p&r bllok-ndihmén ekonomike deri n& 6%” i
ministrisé€ pérkat&se, “si dhe né bazg t& materialit t& paraqitur nga Drejtoria e Ndihmé&s
dhe Shérbimit Social, Késhilli i Bashkisé .

VENDOSI:

1. T& miratojé kriteret pér dhénien e ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar dhe
nga fondet e buxhetit vendor p&r bllok-ndihmén si dhe te jet€ kryer paraprakisht
vleresimi socio-ekonomik né familje si mé& poshtg:

a. Familje t& varféra t& cilat nuk jan& shpallur pérfituese nga sistemi digjital
i pikézimit pér mos paragqitje tek zyra e punés pér qytetarét n€ moshé afer
pensionit n& kushte t& véshtira ekonomike ,pér mos gjenerim t&€ deklaratés
tremujore, pér mos té€rheqgje t& ndihmés mujore ,pér arésye shéndetsore,
fatkeqési familjare e t& tjera.

b. Familje me probleme t& thella sociale gé nuk mund té realizojn& progeset
gjyqésore pér zgjidhje martese dhe vendimet pér UMM.

c. Familje ekstremisht t& varféra q€ kan& né pérbérje fémijé qé ndjekin
universitetin.
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d. Familje q&€ kané n& pérbérje nj€ ose mé shumé anétaré me
paaftési/sémundje t& rénda t& cilat nuk pérfitojn& nga KMCAP-ja dhe jang
né kushte t& véshtira socio-ekonomike.

e. Familje q&€ kan& né& pérbérje fémije t& braktisur nga prindrit dhe q& jetojng
aktualisht te gjyshérit ose t& aférm t& tjers.

. Familjet me kriteret e mésiperme t& jen¢ t& justifikuara me dokumentacion

pérkatés.

. Masa e ndihmé&s ekonomike t& llogaritet sipas Vendimit nr 617 dat& 22.09.2022

“Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr 597,dat& 4.9.2019 t& Késhillit t&

Ministrave “Pér pércaktimin e procedurave,t& dokumentacionit dhe masés mujore

t& pérfitimit te ndihmes ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi fondin e

kusht&zuar pér ndihmén ekonomike “t& ndryshuar.

. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiar -

Buxhetit dhe Drejtoria e Ndihmé&s dhe Shérbimit Social .

. Ky vendim hyn né& fuqi sipas Ligjit nr.139/2015 dat&¢ 17.12.2015 “Pér

Vetqgeverisjen Vendore”, neni 55 pika 6 .

KRYETAR
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MBI MIRATIMIN E KRITEREVE TE DHENIES S NDIHMES EKONOMIKE
NGA FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN SI DHE NGA FONDET
E BUXHETIT VENDOR

Familjet me t& ardhura t&€ pamjaftueshme dhe né kushte t& véshtira social-ekonomike,

t& cilat kané dalé me piké t& pamjaftueshme ose jané pérjashtuar nga sistemi i pikezimit
digjital t& cilat nuk plot&sojné kriteret sipas Ligjit nr. 57 dt. 18.07.2019, “Pér Asistencén
Sociale né Republikén e Shqipériss”.
Bazuar né VKB nr.111 daté 27.12.2024 “Mbi miratimin e buxhetit pér vitin 2025,
administratorét shoqéror prané rajoneve dhe njésive administrative dhe grupi i
punonjéseve sociale né Drejtoringé e Ndihmés dhe Sherbimit Social t& cilét b&jne
vleresimet socio-ekonomike né familjet gé aplikojné ¢do muaj dhe pretendojné t& jené
fitues né sistemin digjital por gq& nuk i plotésojné kriteret sipas legjislacionit
rekomandohen Kriteret specifike t& sipérpérmendura.

/Drejtor i Ndihmés dhe Shérbimit Social
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